
ORIGINALE

Comune di Nurachi
Provincia di Oristano

Piazza Chiesa n. 12
09070 Nurachi (OR)

D e t e r m i n a z i o n e   d e l   Segretario Comunale

N°  27
Data
11-12-2017

Oggetto: Procedura, ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. 165/2001, e ss.mm.ii. -
Passaggio diretto di personale tra enti, per la copertura di n. 1 posto di istruttore
direttivo socio-assistenziale, assistente sociale, cat. D, posizione economica D1 a
tempo indeterminato e pieno, per titoli e colloquio, indetta con la
determinazione del Segretario Comunale n. 19 del 11.10.2017. Presa d'atto di
bando deserto.

L'anno  duemiladiciassette addì  undici del mese di dicembre, Il Segretario Comunale Dott.ssa Maria Teresa Sanna,  del
Comune di Nurachi;

Visti gli artt. 107 e 109 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267;

Vista la proposta di determinazione in oggetto;

Dato atto che non sussistono cause di incompatibilità del sottoscritto per l'adozione del presente atto ai sensi
dell'art. 6bis della L. 241/90 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2012;

Espresso, con la sottoscrizione del presente atto, il parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa, ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 e del vigente Regolamento sui Controlli;

Visto il Regolamento degli uffici e servizi approvato con deliberazione della Giunta Comunale n° 88 del 18.07.2001,
modificato con le deliberazioni della Giunta Comunale n. 10 del  16.01.2003, n. 85 del 7.07.2006, n. 24 del 06.03.2008,
n. 99 del 7.10. 2008, n. 155 del 21.12.2010;

Richiamata la delibera della G.C.n° 60 del 27.06.2017 con cui è stato concesso il nullaosta per il trasferimento per
passaggio diretto ad altro ente c.d. mobilità esterna, alla dipendente D.ssa Silvia Argiolas, assistente sociale, istruttore
direttivo cat D, posizione economica D1 ;

Visto il Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle procedure di assunzione, approvato con la delibera C.C. n. 78
del 20.10.1995,modificato con le delibere: C.C. n. 25 del 30.04.1996, C.C. n. 45 del 10.08.1996, G.M. n. 24 del
23.02.1999, G.M. n. 94 del 01.06.2000, G.M. n. 06 del 12.01.2001, G.M. n. 122 del 18.12.2002, G.M. n. 133 del
02.12.2003; G.M. n. 10 del 03.02.2004, G.M. n. 105 del 23.10.2007, G.M. n. 4 del 16.01.2008; G.M. n. 6 del 22.01.2008;
G.M. n. 17 del 14.02.2008 e modificato con la delibera della G.C.n° 79 del 03/11/2016, esecutiva ai sensi di legge.

Vista la deliberazione della G.C. n. 9 del 03.02.2017, “Programmazione del fabbisogno 2017/2019. Programma
assunzioni anno 2017”, integrata con la deliberazione della G.C. n. 28 del 02.03.2017 “Integrazione fabbisogno del
personale triennio 2017/2019. Assunzioni a tempo determinato”, modificata con la deliberazione della G.C. n. 67 del
17.07.2017 “Modifica programmazione fabbisogno del personale triennio 2017/201” e con la deliberazione della G.C.
n. 70 del 27.07.2017 “Modifica programmazione del fabbisogno del personale 2017/2019 ed indirizzi e criteri per
utilizzo graduatorie di pubblici concorsi a tempo indeterminato approvate da altre amministrazioni per assunzione a
tempo determinato. Approvazione schema di convenzione per l'utilizzo della graduatoria”  con la quali si è previsto,
tra l’altro, di indire una procedura di mobilità ai sensi dell’art. 30 del dlgs.n° 165/2001 per coprire  il posto di istruttore
direttivo socio-assistenziale, assistente sociale, categoria D, posizione economica D1, che si renderà vacante a seguito



del perfezionamento della procedura di passaggio diretto ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. n° 165/2001 della dipendente
che ricopre tale profilo e che ha superato una selezione ai sensi di tale norma.

Vista la delibera della G.C.n° 36 del 30.03.2017 “Adozione piano degli obiettivi e PEG anno 2017”,  con cui sono stati
approvati gli obiettivi di performance.

Premesso:
che con deliberazione n. 6 del 26/01/2017 “Ricognizione ex art 33 del dlgs n° 165/2001 - Verifica eccedenze di-
personale e personale in esubero -  Anno 2017”  la Giunta Comunale ha effettuato la ricognizione delle eccedenze
e/o esubero di personale ai sensi dell'art. 33, D.Lgs. 30/3/2001, n° 165, modificato dall'art.16, L. 12/11/2011, n°
183, per l’anno 2017;
con deliberazione n. 10 del 23/01/2014  la Giunta Comunale ha approvato il Piano Triennale delle Azioni Positive-
2014/2016 e con delibera della G.C.n° 3 del 26/01/2017 ha aggiornato il Piano della azioni positive per il triennio
2017/2019;
che, con determinazione del Segretario Comunale n. 17 del 05.09.2017 è stato indetto procedura, ai sensi dell’art.-
30 del D.Lgs. 165/2001, e ss.mm.ii. - Passaggio diretto di personale tra enti, per la copertura di n. 1 posto di
istruttore direttivo socio-assistenziale, assistente sociale, cat. D, posizione economica D1 a tempo indeterminato e
pieno, per titoli e colloquio per coprire il posto che si renderà vacante con il perfezionamento della procedura di
passaggio diretto ex art. 30 del D.Lgs. n° 165/200;
che, con determinazione del Segretario Comunale n. 19 del 11.10.2017 si è preso atto che, entro la data di-
scadenza delle domande del 06.09.2017, non è pervenuta alcuna domanda di mobilità;
che, con la stessa determinazione, è stato indetto un nuovo bando di mobilità, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs.-
165/2001, e ss.mm.ii., fissando il termine di scadenza per la presentazione delle domande al trentesimo giorno
dalla pubblicazione dell’avviso nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, 4a Serie Speciale – Concorsi;

Considerato che:
l’avviso di selezione è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, 4a Serie Speciale - Concorsi ed Esami, n. 85 del
07.11.2017;
pertanto, il termine per la presentazione delle domande è scaduto il 07.12.2017;
entro il termine suddetto è pervenuta n. 1 domanda di mobilità, presentata da:
nome cognome data nascita luogo nascita ente di appartenenza prot. del
Carenti Alessandro 29/11/1981 Sassari Comune di Torino 6880 26.11.2017

Visto l’avviso di selezione, ed in particolare l’art. 1 “Requisiti per l’ammissione alla selezione” che, al primo comma,
punto secondo, richiede come requisito di partecipazione: “essere inquadrato nella categoria giuridica D e posizione
economica D1 e nel profilo professionale di istruttore direttivo assistente sociale”;

Appurato che il dott. Alessandro Carenti, come risultante dalla documentazione allegata alla domanda, è inquadrato
nella categoria giuridica D, posizione economica D2, in una posizione economica diversa da quella richiesta dal bando
come requisito di partecipazione, considerata  l’indisponibilità, nel fondo ex art. 31 del C.C.N.L. 22/01/2004, di risorse
stabili necessarie per finanziare le progressioni economiche, indisponibilità accertata con la procedura di
riaccertamento  effettuato ai sensi di legge;

Ritenuto:
che la predetta circostanza, nonostante la dichiarazione resa  nella domanda dal dott. Carenti di “rinunciare alla
posizione economica D2 qualora l’esito della selezione dovesse essere positivo”, debba essere considerata come
carenza del requisito di cui all’art. 1, comma primo, punto secondo dell’avviso di selezione, che richiedeva
espressamente l’inquadramento nella categoria giuridica D, posizione economica D1 ;
che, pertanto, la domanda presentata dal dott. A.Carenti non possa debba essere ammessa ;
che, in assenza di altre domande di partecipazione, la selezione debba essere dichiarata deserta;

Visto l’art. 4, comma primo, dell’avviso di selezione, che dispone: “L’elenco dei candidati ammessi e di quelli
eventualmente esclusi sarà reso noto mediante affissione all’Albo Pretorio e nel sito del Comune all’indirizzo

Determinazioni del Segretario Comunale n.27 del 11-12-2017 COMUNE DI NURACHI Pag. 2
________________________________________________________________________________________________

Tel. 0783 412085    fax 0783 412086  -  C.F.  00074700956
web:  www.comune.nurachi.or.it   - e-mail: nurachi@tiscali.it    pec: comunedinurachi@pec.it

http://www.comune.nurachi.or.it
mailto:nurachi@tiscali.it
mailto:comunedinurachi@pec.it


www.comune.nurachi.or.it entro il primo giorno lavorativo successivo alla scadenza. tale pubblicazione costituirà
notifica a tutti gli effetti di legge”;

Espresso parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai
sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, introdotto dalla L. 213/2012, con la sottoscrizione del presente atto .

DETERMINA

Per le motivazioni di cui alla precedente premessa, che si richiamano integralmente:

Di non ammettere alla selezione la domanda del dott. Alessandro Carenti, inquadrato presso il Comune di Torino
nella categoria giuridica D, posizione economica D2, per mancanza del requisito di cui all’art. 1, comma primo,
punto due dell’avviso di selezione che espressamente richiedeva l’inquadramento nella categoria giuridica D,
posizione economica D1, dando atto che comunque  l’Ente non può accettare la rinuncia alla posizione economica
D2 resa dal medesimo ;

Di dare pertanto atto, in mancanza di altre domande, che il bando di mobilità per la copertura di n. 1 posto di
istruttore direttivo socio-assistenziale, assistente sociale cat. D, posizione economica D1, a tempo indeterminato e
pieno, indetto con la determinazione del Segretario Comunale n. 19 del 11.10.2017, è andato deserto;

Di disporre la pubblicazione dell’elenco del candidato non ammesso e la presente determinazione sul sito internet
del Comune, ai sensi dell’art. 4 dell’avviso di selezione e nel sito istituzionale - sezione Amministrazione
trasparente- bandi concorso, ai sensi  del dlgs n 33/2013 ss.mm, nonché nell’albo pretorio on line .

Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento per 15 giorni consecutivi presso l’Albo Pretorio del
Comune.

Respons. del procedimento

 Gianfranco Rosa

Il Segretario Comunale

Dott.ssa Maria Teresa Sanna

Determinazioni del Segretario Comunale n.27 del 11-12-2017 COMUNE DI NURACHI Pag. 3
________________________________________________________________________________________________

Tel. 0783 412085    fax 0783 412086  -  C.F.  00074700956
web:  www.comune.nurachi.or.it   - e-mail: nurachi@tiscali.it    pec: comunedinurachi@pec.it

http://www.comune.nurachi.or.it
mailto:nurachi@tiscali.it
mailto:comunedinurachi@pec.it


ESTREMI  DELLA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto  Messo Comunale certifica che la presente determinazione :

è stata pubblicata all’albo pretorio in data................ 15-12-2017
è stata trasmessa al Servizio Finanziario in data ….

Nurachi,
Il Messo Comunale

___________________

Determinazioni del Segretario Comunale n.27 del 11-12-2017 COMUNE DI NURACHI Pag. 4
________________________________________________________________________________________________

Tel. 0783 412085    fax 0783 412086  -  C.F.  00074700956
web:  www.comune.nurachi.or.it   - e-mail: nurachi@tiscali.it    pec: comunedinurachi@pec.it

http://www.comune.nurachi.or.it
mailto:nurachi@tiscali.it
mailto:comunedinurachi@pec.it

